АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                       ПРИКАЗ
	17.12.2020

	№
	451

Об организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных

организациях Муромского района в
1полугодии 2021 года
       В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение горячего питания в муниципальных общеобразовательных организациях, руководствуясь решением Совета народных депутатов Муромского района от 19.02.2014 № 14 «Об утверждении в новой редакции Положения об организации образования в Муромском районе», постановлениями Главы администрации района от 30.09.2019 № 864 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Муромского района»,  Уставом Муромского района, приказываю:
     1.Обеспечить обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Муромского района, горячим питанием (завтраки) в размере 69,85 рублей в день с 11.01.2021 по 5-ти дневной учебной неделе.
        2. Организовать питание (завтраки, обеды) учащихся 5-11 классов за счет бюджета района в размере 32,35 рублей в соответствии с абзацами 3-7 подпункта «а» пункта 6.1.2. Положения об организации образования в Муромском районе с 18.01.2021 по 5-ти дневной учебной неделе согласно приложению.
         3. Организовать платное питание обучающихся с 12.01.2021 года. В отдел бухгалтерского учета и отчетности МКУ «Центр бухгалтерского учета и методической работы системы образования» предоставить копии решений общешкольных родительских собраний об установлении стоимости питания обучающихся за счет родительских средств.
         4. В отдел бухгалтерского учета и отчетности МКУ «Центр бухгалтерского учета и методической работы системы образования» предоставить копии приказов об организации питания обучающихся, получающих начальное общее образование, копии приказов на получение льготного питания учащихся 5-11 классов, копии приказов на получение компенсационных выплат родителям (законным представителям) на питание социально незащищенных категорий учащихся, обучающихся на дому.
        5. Организовать питание обучающихся в общеобразовательных организациях в соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32.
       6. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

       6.1. Определить приказом ответственного за организацию питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях.

        6.2. Развернуть широкую разъяснительную работу среди обучающихся 1-11 классов и их родителей о необходимости горячего питания в целях охраны здоровья детей.
      6.3. Обеспечить постоянный личный контроль за организацией и качеством питания в муниципальных общеобразовательных организациях.

      6.4. Установить следующие сроки предоставления в отдел бухгалтерского учета и отчетности МКУ «Центр бухгалтерского учета и методической работы системы образования» первичных документов, на основании которых отражаются все финансово-хозяйственные операции:

- накладные на полученные продукты питания, меню-требования на расход продуктов питания – еженедельно по пятницам;
- отчет по питанию не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным;

- не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным предоставлять ведущему специалисту Ильной Л.А. табель-ведомость обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;
- сбор и сдача наличных денежных средств за питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях должна производиться до организации платного горячего питания (еженедельно – вторник) через карты филиала ВРУ ОАО «МИНБ» г. Владимир;
- ведомость и документ (квитанцию) о сдаче денег в банк в отдел бухгалтерского учета МКУ «Центр бухгалтерского учета и методической работы системы образования» еженедельно по вторникам;
- срок последней сдачи денежных средств за питание – до 25 числа каждого месяца.

      7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
      8. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 11.01.2021 года.
Заместитель Главы администрации района,
начальник управления образования:                                       Т.А.Масленникова
Согласовано:

Главный бухгалтер
                                 Ж.В.Фомина
Исполнитель: вед. специалист Л.А. Ильина
	Разослать:

1. В дело-1экз.;

2. МКУ-1 экз.;

3. ОУ – по 1 экз.

                                                                                                         Приложение
                                                                         к приказу от 17.12.2020 № 451
	Наименование учреждения

	Кол-во учащихся 5-11 кл. для получения горячего питания (завтраки, обеды) за счет бюджета

	МБОУ Алешунинская СОШ
	7 чел

	МБОУ Борис-Глебская СОШ
	8 чел

	МБОУ Булатниковская СОШ
	7 чел

	МБОУ Зименковская СОШ
	12 чел

	МБОУ Ковардицкая СОШ
	25 чел

	МБОУ «Молотицкая СОШ»
	27 чел

	МБОУ Панфиловская СОШ
	20 чел

	МБОУ «Чаадаевская СОШ»
	24 чел

	Всего:
	130 чел.